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Kära läsare
Sann gemenskap!
Jag vet inte när du läser detta. Kanske

är det fortfarande kallt - kanske är som-
maren redan här. April och maj brukar jag
kalla "för årets busigaste tid". Slängar av
vinter kan blandas med ljuvligaste dagar. Jag
glömmer själv aldrig när jag stod och sjöng
"Vintern Rasat…" i 50 cm snö. Visserli-
gen i Gästrikland, men ändå…

Hos oss på Bjäre brukar våren vara den bråd-
aste tiden. Visserligen har vi färre lantbrukare
idag än för 10 år sedan. Jämför vid med för 30-
50 år sedan är skillnaden jättestor. Men likväl
är det många som involveras i vårbruket.
Ungdomar, vänner, grannar, släktingar får vara
med och behövs i detta jättearbete. Allt hand-
lar om gemenskap - en gemenskap med ge-
mensamt mål.

    I våra vardagsliv - i familj, skola, arbets-
platser - gäller precis samma sak. När de ge-
mensamma målen är otydliga är söndring en
risk. När makar strävar åt olika håll, när kam-
rater är oense om det mesta är risken uppen-
bar. Inte heller kyrkan är förskonad. Reforma-
tioner och revolutioner i kyrkans historia har
lett fram till den söndring som finns i kyrkor
över hela världen. Alla olika samfund och tra-
ditioner är ett blödande bevis på detta.

    Lika destruktivt är det när religioner möts
för att diskutera skillnader. Alla kan visst frå-
ga sig ”vad vill din tro”? Det är en allmän
fråga som kan ställas till en kristen, muslim,
jude eller annan religionstillhörig. Svaren
kommer att se lite olika ut men grundläggan-
de kommer ord som ”fred”, ”tro” och ”kär-
lek” finnas med. Att hitta gemensamma berö-
ringspunkter är den enda startpunkten i en
dialog. Vi hoppas att 24 maj (Pingstdagen på

eftermiddagtid) kunna bjuda in alla intresse-
rade till ett storekumeniskt möte med präst,
imam (muslimsk präst) och en rabbin (judisk
präst). Platsen är V Karups församlingshem

     Framtiden handlar inte om "avskaffa" skill-
nader utan att upptäcka att allt vilar i grunden
på samma bekännelse. Det handlar också om
att du får komma till kyrkan med din tro och
dina tvivel och inte minst med dina frågor.
Tillsammans kan vi växa i tro och levandegö-
ra sann gemenskap.

Bästa hälsningar
kyrkoherde Fredrik Westerlund

Söndagen den 24 maj kl 15.00
V Karups församlingshem
Storekumeniskt möte

med präst, imam
och rabbin

Jude, muslim eller kristen ..
Alla har vi Abraham som

trosfader





Internationella fondens utdelning av medel
Inför julen samlades internationella gruppen och beslutade om medel enligt
följande:
Katastrofhjälp, Syrien 7.000:-
Läkare utan gränser 7.000:-
Jurisso 1.000:-
Frälsningsarmén 2.000:-
Stadsmissionen, Malmö 2.000:-
Projekt X-Operation 2.000:-
Fontänhuset, Båstad 2.000:-
Dövskolan, Eritrea 2.000:-
Skola för flickor, Guatemala 2.000:-
Projekt 190 2.000:- (Tanzania rätten till hälsa)
Fadderbarn i Gaza, IM ( för år 2015) 2.400:-
Tändsticksförsäljning,
Sv kyrkan (Låt fler barn fylla 5 år) 3.000:-
Skola för döva, Projekt 115 2.000:-
Forskning om Ebola 5.000:-
Summa kronor                       41.400:-

I februari samlades internationella gruppen och beslutade om medel enligt
följande:

Katastrofhjälp Syrien 5.000:--
Fontänhuset, Båstad; medlemskap    500:--
Låt fler barn fylla 5 år 3.000:--    (Julinsamling 2014)
Projekt 190, Svenska kyrkan 2.000:--   (Tanzania rätten till hälsa)
Läkare utan gränser 5.000:--
Frälsningsarmén, Pg 900062-1 2.000:--

Summa kr      17.500:--

Beslutande: Märta Pettersson, Eva Jansson, Gunvor Hannukka och Katarina Krag



Den 26 mars träffas man i
Hovs Församlingshem,
Gunnel Andersson berät-
tar om Bibliska kvinnor
med betydelse för andra.
23 april är det träff i

Båstads Församlingsgård där Ka-
thinka Linde berättar under rubri-
ken ”Sorgeliga saker hände Elvira
Madigan, Sixten och mig”. Avslut-

ningen för våren är den 28 maj i
Västra Karups församlingshem där
Lars Fernebring berättar om blom-
mor och örter som via munkar, nun-
nor och korsfarare har berikat våra
trädgårdar.

Församlingsaftnarna börjar klockan
19. Alla hälsas välkomna.

Lekmannakårens vårprogram

Tanzania - Stöd varje flickas rätt till sin egen kropp
Könsstympning är nog det mest brutala sät-
tet att minska flickors/kvinnors rätt till sitt eget
liv. Tanzanias kristna råd har fått med sig lo-
kala ledare i kampen mot stympningen. Allt
fler flickor gör sina röster hörda och Svenska
kyrkan stöder dem.

    Genom gåvor från församlingsbor, kollek-
ter osv samlar Västra Bjäre pastorats interna-
tioenlla fond in medel till okika endamål. Ett
av dessa har det byråkratiska namnet projekt
190, Men detta handlar om djupt viktiga - och
egentligen självklara ting - varje flickas rätt
till sin kropp.

I projektet ingår:
*att ordna utbildningar om könsstympning
och andra former av våld mot kvinnor och
vilka negativa effekter de har.
*Utbildningen riktar sig främst till lärare och
elever.
*läger för flickor och pojkar i tonåren för att
förändra attityder
*att bilda regionala kommittéer över religions-
gränserna. Kommittéerna får både utbildning
i själva sakfrågorna, könsstympning och våld

mot kvinnor, men även i hur man påverkar
andra och för kunskapen vidare.
*Kommittéerna ansvarar sedan för att rappor-
tera in misstänkta fall av könsstympning eller
våld mot kvinnor i sina respektive områden.

    Frågan om kvinnlig könsstympning i Tan-
zania är känslig. Det är en djupt rotad tradi-

17-åriga Rebecca vägrar könsstympning



tion och är som alla
traditioner mycket
svår att ändra på.

    Mary Shuma an-
svarar för det pro-
jekt Tanzanias krist-
na råd driver i di-
strikten Serengeti,
Rorya och Singida
för att minska köns-
stympning och an-
dra former av köns-
relaterat våld. I
dessa distrikt
könsstympas ungefär 70 procent av flickor-
na.

Lokal anknytning öppnar dörrar
 2015 är projektet inne på sitt fjärde år. Nyck-
eln till de framsteg som gjorts hittills är att
kyrkan arbetar genom lokala nyckelpersoner
och traditionella ledare och fått många av dem
med sig i kampen.

Tanzanias kristna råd driver pro-
jekt i distrikten Serengeti och
Rorya för att minska förekomsten
av könsstympning och andra
former av könsrelaterat våld. Det
är en kamp bland annat mot tyst-
naden. Många lever kvar i en
övertygelse om att de gör rätt.

Lagen skyddar
flickorna men det räcker inte
Att det finns en lag som ska skydda flickor-
na, att det finns något som heter mänskliga
rättigheter verkar inte spela någon roll i vissa
delar av landet. Att tanzaniansk media bely-
ser problemet hjälper inte heller, myndighe-
terna vill inte ta i frågan.

– Den tystnaden kämpar vi emot, och vi arbe-
tar även med att öka kunskapen i byarna.
Många lever kvar i övertygelsen att det de
gör är rätt, säger Mary.

Lokala ledare har brutit tystnaden
Projektet är inne på sitt fjärde år. Att med hjälp
av lokala personer sprida kunskap och på-
verka på alla nivåer har varit nyckeln. Dessa
personer har brutit tystnaden och vågar fatta
modiga beslut. Inte för att de får någon belö-
ning, utan för att det är rätt beslut.

Orsaken till framgångarna i projektet är att
Tanzanias kristna råd har fått många av de
traditionella ledarna med sig i processen.

Kommittéer arbetar över religionsgränser-
na
Att tala högt om könsstympning och andra
former av våld mot kvinnor är en känslig frå-
ga, men det måste göras. Bara då kan en för-
ändring komma till stånd.

Rådet stödjer bildandet av interreligiösa kom-
mittéer i de två distrikten. Kommittéerna får
både utbildning i själva sakfrågorna, köns-
stympning och våld mot kvinnor, men även i
hur man påverkar andra och för kunskapen
vidare.

Mzakiberi Mwita är en traditionell ledare som talar på nolltolerans-
dagen mot könsstympning:



Mer om projekt P190
•    Kvinnlig könssstympning
förekommer bland både
kristna och muslimer i minst
28 länder i Afrika och
Mellanöstern samt några
länder i Asien.
•    Varje år riskerar omkring
tre miljoner flickor att utsättas
för könsstympning.
•    Ingreppet görs oftast helt
utan bedövning och verktyget
kan vara en smutsig kniv, ett
gammalt rakblad eller en
glasskärva.
Källa: FNS:s
världshälsoorganisation WHO

Rapporterar fall av stympning och våld
Kommittéerna ansvarar sedan för att rappor-
tera in misstänkta fall av könsstympning el-
ler våld mot kvinnor i sina respektive områ-
den.

Tanzanias kristna råd anordnar läger för flick-
or och pojkar 10-14 år. De får där lära sig mer
om hälsa i relation till könsstympning.

Målet är att ändra pojkarnas syn på kvinnlig
omskärelse och att få flickor i tonåren att själ-
va säga nej. Av de 50 flickor som deltog i
lägret vid ett tillfälle hösten 2010 könsstym-
pades sedan bara två, det ger hopp.

Påverkansarbete mot föräldrarna
Men eftersom många barn blir omskurna
långt innan tonåren, innan de själva kan på-
verka beslutet, är det viktigt med fortsatt ut-
bildning och påverkansarbete riktat till för-
äldrarna.

I projektet ingår också att ge de kvinnor som
försörjer sig genom att praktisera omskärning
alternativa inkomster för att få dem att sluta
med sin verksamhet, och att påverka traditio-
nella ledare att ta sitt ansvar i frågan.

Flickor och pojkar demonstrerar mot köns-
stympning. På plakaten står bl.a: ”Föräld-
rar, varför förnedrar ni oss? Skicka oss till
skolan istället.



Välkommen till vår Reflektionsgrupp där du har möjlighet att tillsammans med
andra i stillhet reflektera, samtala  och dela tankar och frågor.

Vi träffas i Torekovs Församlingshem fyra tisdagar under våren med början
 den 10 mars kl 16.30-18.00.

Därefter träffas vi den 31 mars, 21 april och 12 maj samma tid, kl 16.30-18.00.
Du är välkommen de gånger du har möjlighet.

Med vänlig hälsning
Åsa Sandström och Mats Persson

På trettondagen var det final
i julkampanjen - Låt fler få fyl-
la fem! Tack för alla gåvor som
verkligen förändrar!
Julkampanjen gav 39 miljo-
ner kronor!

Julkampanjen Låt fler få fylla fem!

Tack vare gemensamma goda
krafter har 39 miljoner kronor i
gåvor kommit in till Svenska
kyrkans internationella arbete
under julkampanjen ”Låt fler
få fylla fem”.



Samtalsgruppen i
Västra Karups församlingshem

Vi studerar teologi...
Vad är teologi??
Vi gör teologi!!!

Dessa dagar återstår denna termin:
24 mars 14 april 28 april

tid kl 19
Ps: Du kan hänga på när du vill!!

Välkomna
Fredrik Westerlund

Kyrktaxi till
Västra Bjäre pastorats aktiviteter

beställer du på
0431-36 69 19



Välkommen!
Vår strävan är att erbjuda gudstjänster som passar alla åldrar. Förändringar kan ske i guds-
tjänstutbudet. Aktuell information fås i NST del C på fredagar, på vår hemsida
www.vastrabjare.se

19 mars torsd 12.00 Middagsbön och sopplunch i Hov

22 mars sönd Jungfru Marie Bebådelsedag
14.00 Musikgudstjänst i Hov. Flickkören, Persson

Våffelkalas i församlingshemmet
24 mars tisd 14.00 Syföreningen i Hov

19.00 Samtalsgruppen med Fredrik W: Vi studerar teologi
25 mars onsd 14.00 Andakt på Bjärehemmet, Westerlund
26 mars torsd 08.00 Morgonbön i Västra Karup

29 mars sönd Palmsöndagen
11.00 Pastoratets gudstjänst i Västra Karup, barnkörerna, Westerlund
18.00 Stilla mässa i Hov, Westerlund

30 mars månd 14.00 Öppet hsu i Torekov (obs datumen)
18.30 Passionsandakt i Torekov, Persson

31 mars tisd 16.30 Reflektionsgruppen träffas i Torekovs församlingshem
med Mats Persson och Åsa Sandström

18.30 Passionsandakt i Hov, Westerlund
1 april onsd 14.00 Mässa på Båtsmansgården, Persson

14.00 Mässa på Bjärehemmet, Westerlund
18.30 Passionsandakt i Västra Karup, Persson

2 april torsd Skärtorsdagen
17.00 Mässa i Hov, Westerlund
18.00 Mässa i Västra Karup, Westerlund
19.00 Mässa i Torekov, Westerlund

3 april fred Långfredagen
10.30 Korsvandring på kyrkogården i Hov. Samling vid bårhuset.
11.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Westerlund, kyrkokören
18.00 Taizégudstjänst i Torekov, kyrkokören, Persson

4 april lörd Påskafton
23.45 Påsknattsmässa i Torekov, Westerlund

5 april sönd Påskdagen
11.00 Mässa i Västra Karup, Westerlund, kyrkokören



6 april månd Annandag Påsk
11.00 Mässa i Hov, Persson

9 april torsd 19.00 Kyrkogården berättar i Västra Karups församlingshem

12 april sönd Andra söndagen i Påsktiden
09.30 Gudstjänst i V Karup, Persson
11.00 Gudstjänst i Torekov, Persson

13 april månd 14.00 Öppet hus i Torekov
14 april tisd 13.30 Syföreningen i V Karup

19.00 Samtalsgruppen med Fredrik W. Vi studerar teologi

19 april sönd Tredje söndagedn i Påsktiden
11.00 Gudstjänst i Hov, Persson
19.00 Konsert i Västra Karup Charlotte Gustafsson, se annons

21 april tisd 16.30 Reflektionsgruppen träffas i Torekovs församlingshem
med Mats Persson och Åsa Sandström

23 april torsd 14.00 Jublarfest i Torekov enl inbjudan
25 april lörd 13.00 Konfirmation i Torekov, Westerlund m.fl.

26 april sönd Fjärde söndagen i Påsktiden
11.00 Gudstjänst i Torekov, Westerlund
18.00 Stilla mässa i Hov, Westerlund

28 april tisd 14.00 Syföreningen i Hov
19.00 Samtalsgruppen med Fredrik W: Vi studerar teologi

29 april onsd 14.00 Andakt på Bjärehemmet
30 april torsd 08.00 Morgonbön i Västra Karup

3 maj sönd Femte söndagen i Påsktiden
11.00 Mässa i Torekov, Persson
18.00 Vårkonsert i Hov med alla körerna

4 maj månd 14.00 Öppet hus i Torekov (sista gången för våren)
6 maj onsd 14.00 Andakt på Båtsmansgården

10 maj sönd Bönsöndagen
11.00 Gudstjänst i Torekov, Westerlund
15.00 Konsert i Västra Karup

12 maj tisd 13.30 Syföreningen i Västra Karup
16.30 Reflektionsgruppen träffas i Torekovs församlingshem

med Mats Persson och Åsa Sandström

14 maj torsd Kristi himmelsfärds dag
07.45 Trumpetmusik från kyrkbacken i Hov
08.00 Gudstjänst i Hov, Persson



17 maj sönd Söndagen före Pingst
11.00 Gudstjänst i Torekov, Westerlund
17.00 Festivalkonsert i Västra Karup

21 maj torsd 19.00 Utfärd med "Kyrkogården berättar"

24 maj sönd Pingstdagen
11.00 Mässa i Västra Karup, kyrkokören, Westerlund
15.00 Storekumeniskt möte med präst, imam

och rabbin V Karups församlingsghem

26 maj tisd 14.00 Syföreningen i Hov
27 maj onsd 14.00 Andakt på Bjärehemmet
28 maj torsd 08.00 Morgonbön i Västra Karup

31 maj sönd Heliga Trefaldighets dag
11.00 Gudstjänst i Torekov, Persson
18.00 Stilla mässa i Hov, Persson

3 juni onsd 14.00 Andakt på Båtsmansgården
6 juni lörd 14.00 Nationaldagsfirande i Ängalags ryggåsstuga

7 juni sönd Första söndagen efter trefaldighet
09.30 Gudstjänst i Västra Karup
11.00 Mässa i Torekov

14 juni sönd Andra söndagen efter Trefaldighet
09.30 Mässa i Västra Karup
11.00 Gudstjänst i Torekov

18 juni torsd 18.30 St:a Thora-gudstjänst vid kyrkoruinen i Torekov

20 juni lörd Midsommardagen
19.00 Gudstjänst på Väderön. Avgång  Torekov 19.00.

Hemfärd 21.00. Medtag kaffekorg.

21 juni sönd Den Helige Johannnes döparens dag
11.00 Gudstjänst i Hov
14.00 Gudstjänst i Västra Karups prästgårdsträdgård.

24 juni onsd 14.00 Andakt på Bjärehemmet
25 juni torsd 12.30 Lunchmusik i Torekovs kyrka

28 juni sönd Fjärde söndagen efter Trefaldighet
11.00 Gudstjänst i Torekov
18.00 Stilla mässa i Hov



Jubilarfest den 23 april
Nu är det festdags igen! Den 23 april samlas vi till
Jubilarfest i Torekovs församlingshem.
Inbjudan kommer till de församlingsbor som fyllt eller fyller 80 år
eller mer under första halvåret.  Man har också möjligheten att ta
med någon  anhörig eller vän.

Numera gör vi en gemensam fest för båda församlingarna. På
programmet står lite mat och dryck, allsång och kanske någon
liten överraskning, så som det ska vara när det är födelsedags-
firande!

Körer i Västra Bjäre:
Just nu sjunger  65 personer i
någon av våra körer:

¨ Västra Bjäre kyrkokör
¨ Västra Bjäre flickkör
¨ Torekovs barnkör
¨ Västra Karups barnkör

Är du intresserad av att vara med och sjunga—kontakta vår
körledare: Linn Björklund 0706-832640 eller linn.bjorklund@vastrabjare.se

Välkomna på Schlager-café
Lördagen den 21 mars inbjuder Västra Bjäre kyrkokör till schlager-café i Västra

Karups församlingshem kl 15. Sång och kaffe—en oslagbar kombination! Det
blir klassiska schlagerlåtar och en del Melodifestivallåtar typ Främling och Diggiloo
Diggiley. Många av texterna till dessa låtar handlar om kärlek och relationer, ja kan-
ske till och med om Gud. Alla som tycker det är roligt att sjunga är välkomna. Det är
också en möjlighet att prova på hur det är att sjunga i en kör.  Varför inte en schlager-
kör?



Öppet Hus
Torekovs

församlingshem
se kalendarium

Andakter på
Båtmansgården
Första onsdagen  i månaden kl 14.00 Varje dag - året om finns

vi för dig.
Kontakt via 36 04 00
Jourhavande präst

nås på 112
kl 22-06

Andakt på Bjärehemmet
Sista onsdagen i månaden kl 14.00

Ärtsoppa och middagsbön i
församlingshemmen.

Västra Karup
första torsdagen i månaden

Hov, tredje torsdagen i månaden
Vi gör dock sommaruppehåll!

Diakoni-aktuellt
Diakonala gruppen ansvarar för och inbjuder till följande
möjligheter till gemenskap:
- Gemenskap på Båtsmansgården varje fredag kl 13.30
- Gemenskap på Hörnan på Bjärehemmet

varje torsdag 13.30
- Fredagsfika i Prästgården varje fredag t o m den 24

april (Ej den  3 april)
Gubbalunch följande tisdagar: 24 mars, 28 april  kl
12 i Västra Karups församlingshem, anmälan till
expeditionen  36 04 00

- Kyrkkaffe efter gudstjänsten vissa söndagar



Ljusstöpning och temakväll

Under säker ledning av Åsa Sandström
samlades ett tiotal vuxna och barn till en

temakväll med ljusstöpning. Detta skedde
veckan före Kyndelsmässodagen och visst
var det en höjdpunkt att få bära fram sina ljus
i gudstjänsten i Hovs kyrka.
Fredrik Westerlund berättade om Kyndelsmäs-
sodagen och varför vi firar denna ljusdag.
Naturligtvis bjöds det på kvällsfika. Det kan
dessutom konstateras att Hovs församlings-
hem hade när kvällen började bli sen många
trötta små ljusstöpare...



Musik i Västra Bjäre
under våren:

21 mars Schlagercafé kl 15 i Västra Karups församlingshem

22 mars Maria—var med oss idag!
Musikgudstjänst kl 14 i Hovs kyrka med flickkören.
Efteråt blir det våfflor i församlingshemmet

19 april Konsert med Charlotte Gustavsson och
Frank Grzeskowiak i Västra Karups kyrka  kl 19

3 maj Körernas vårkonsert kl 18 i Hov

10 maj Birgit Nilsson Museums Master class-konsert
i Västra Karups kyrka kl 15

17 maj Festival-konsert i Västra Karups kyrka kl 17

Vad är en Master-class?
Ett engelskt uttryck av master 'mästare'

och class 'klass' som betyder undervis-
ning eller instruktion i grupp, ledd av en
"mästare" inom området, under en begrän-
sad tidsperiod – ett veckoslut eller en vecka.
Begreppet används bland annat inom musik
och avser då undervisning eller instruktion
av en framstående musiker.

    Birgit Nilsson Sällskapet arrangerar Mas-
ter Class på Birgit Nilsson Museum den 4-10
maj. Sångstuderande erbjuds möjligheten att
studera sång för operasångerska och sång-
pedagog Gitta-Maria Sjöberg.  Undervisning-

en äger rum under sju dagars intensivstudier
på Birgit Nilsson Museum. Denna Master
Class avslutas 10 maj med en konsert i Västra
Karups kyrka.

Åhörarplatser under Master Classen:
Det är möjligt att närvara och lyssna på un-
dervisningen från tisdag 5 maj - fredag 8 maj
kl 11.00—16.30   Biljettpris per dag: 100 kr.
(för medlem i Birgit Nilsson Sällskapet: 80 kr./
dag.) Åhörarplatser bokas och betalas genom
Birgit Nilsson Sällskapet.
Läs mer om detta på www.birgitnilsson.com



I år det dags för den tredje körfestiva-
len här på Bjäre. Kyrkokörerna från
Båstad och Östra Karup, Förslöv och
Grevie och vår egen kör här i Västra Bjä-
re utgör stommen i den stora festival-
kören.

I år står Lars-Erik Larssons Förklädd Gud
på programmet.

 Läs mer om detta verk på nästa sida
Utöver körerna medverkar Amelia Jakobs-
son, sopran och Daniel Hällström, bary-
ton. Recitatör är skådespelaren Lars Hum-
ble

Festivalkonsert
den 17 maj kl 17
i Västra Karups kyrka

Detta var bra!
Så lät det allmänna omdömet efter att samt

liga vaktmästare fått sig en flerdagarsut-
bildning i motorsågshantering. Med de be-
stämmelser som finns är det inte bara att ta
fram motorsågen och sätta igång utan även

för detta ”fordon” krävs ett körkort. Genom
utbildningen kan vaktmästarna fälla träd och
röja  - inte bara på land utan även på Vä-
derön. En nyttig och viktig kompetenshöj-
ning för alla deltagare.



Förklädd Gud
Verket bygger på Hjalmar Gullbergs

diktsvit Förklädd Gud, ur diktsam-
lingen Kärlek i tjugonde seklet som
skrevs 1933. Texten utgår från en gre-
kisk saga om guden Apollon, som kommer
till jorden och arbetar som dräng under ett
år. Ingen han möter känner igen honom
som gud, men han för med sig ljus och
förvandling.

1938 började Hjalmar Gullberg och tonsätta-
ren Lars-Erik Larsson, planera en tonsättning
av diktcykeln, som skulle innehålla omväx-
lande kör-, solo- och recitationspartier. Ge-
nom att 1939 lägga till nedanstående inledan-
de ord ville Hjalmar Gullberg lyfta fram sin
känsla inför nazismens framfart:

”Ej för de starka i världen
men för de svaga.
Ej för krigare men för bönder som plöjt
sin jordlott utan att klaga“spelar en gud
på flöjt.
Det är en grekisk saga.”
 
    Musiken är troligen ett av den svenska
konstmusikens mest älskade verk, och skrevs
med radiolyssnarna i åtanke, då både Lars-
son och Gullberg vid den tiden var  anställda
vid Radiotjänst. Uruppförandet ägde rum den
1 april 1940 och sändes i radio (alltså en vecka
innan Tyskland angrep Norge o Danmark).
Tonsättaren dirigerade vid denna konsert.
Musik- och litteraturhistoriker av alla kate-
gorier har under lång tid disputerat kring de
båda konstnärernas andliga och intellektuel-
la hemvist och utveckling. Oavsett resultatet
av dessa akademiska turer, kan man utan att

tveka sammanfatta verket så här:

En ensam röst talar intimt till oss,
varefter följer ett stycke musik.
Och så rösten igen. Den andliga
texten berör. Musiken är böljan-
de melodisk och känns roman-
tisk, kanske rent av nationalro-
mantisk, eftersom den skrevs un-
der Larssons nyklassiska period.
Men kanske kan man som lyss-
nare och sångare också känna
en pust från krigsårens Sverige,
då människor satt vid sina radio-
apparater och omväxlande lyss-
nade på en trygg landsfaders för-
säkringar, och nyhetsuppläsare
som meddelade skrämmande ny-
heter? Hur som helst så skapa-

   des Förklädd Gud i en tid då na-
   tionen samlade kraft inför ett
    förfärande hot.

Linn Björklund

Lars-Erik Vilner Larsson, född 15 maj 1908 i Åkarp,
Burlöv, död 27 december 1986 (78 år) i Helsingborg



Precis före jul sa vi tack och farväl till Cecilia Billqvist som nu är kyrkoherde i Munka
Ljugby. I skrivandets stund är ingen ny komminister tillsatt.

Vi sa också tack till Sten
Gunnarsson som lämnade
förtroendeuppdraget som
revisor i pastoratet. Sten har
genom åren haft de flesta
förtroendemannauppdrag
man kan ha i kyrkan. De
senare åren har dock fokus
legat på revisionen. Sten fick
en minnestavla signerad Åsa
Sandström med motiv från
kyrka, församling och hemmet
i Ingelstorp.

Västra Karup-Hovs och Torekovs
församlingar önskar alla läsare en välsignad vår!
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VART SKALL JAG VÄNDA MIG?
OM INGET ANNAT ANGES ÄR RIKTNUMRET 0431!

Församlingsexpeditionen:
Församlingsv 9, 269 74 V Karup telefon- och
besökstid tisd, onsd, fred 10-12
Tel 36 04 00, fax 36 01 10
www.vastrabjare.se
vkarup.pastorat@svenskakyrkan.se
Kanslist
Benkt Cederlöw
Tel 36 04 00
Mobil 0708-80 86 08
benkt.cederlow@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Fredrik Westerlund
Träffas säkrast på past.exp onsd 10-12
eller efter överensk. Tel 36 00 53,
sms: 0703-44 28 44,
fredrik.westerlund@svenskakyrkan.se
Komminister, kontaktperson för diakoni
Mats Persson
Träffas på exp efter överensk. Tel 44 24 02
sms 0706-90 89 20,
mats.persson@vastrabjare.se

Kyrkokamrer:
Lars Silwer
Tel 36 04 07, mobil 0709-70 07 38
lars.silwer@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Kantor Linn Björklund
tel 36 04 27, Mobil 0706-83 26 40
linn.bjorklund@vastrabjare.se
Musikdirektör Frank Grzeskowiak
36 04 27, bostaden  0430-22 556
frank.g@vastrabjare.se

Barn- och ungdomsledare
Åsa Sandström
tel 0762-42 29 55
asa.sandstrom@vastrabjare.se

Assistent
Monica Hall
tel bost 36 03 86, mobil 0704-60 19 03
monika.hall@vastrabjare.se

Församlingshem och värdinnor:
Västra Karup, tel 36 00 14,
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55
Hov, tel 36 54 67, Torekov, tel 36 49 47,
Marita Ryberg Ivarsson,
tel bostad 36 01 64 mobil, 0703-07 69 37

Kyrkovaktmästarförman
Lars Eriksson, mobil 0706-95 36 62,
bostad 0430-221 16
Västra Karup, tjr 36 03 47
vaktmästare
Tord Stefansson, tel bost 36 64 13,
mobil 0706-73 43 59
Torekov, tjr 36 43 74
vaktmästare
Carin Nilsson, 0703-65 36 94
Hov, tjr 36 54 67
Kontaktperson, vaktmästare
Lars Eriksson, tel 0706-95 36 62,
bost 0430-221 16
Säsongsvaktmästare
Gert Benke 0720-53 15 86
bost 36 62 74
Mikael Haraldsson 0707-99 64 90
Service och underhåll
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65

Vaktmästarna nås på respektive kyrkogård/
tjänsterum säkrast tisd-fred 09.30-10.00

Hallands Väderö
Förvaltare Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53
magnus.andrell@svenskakyrkan.se
John Henrysson  mobil 0701 59 93 50
john.henrysson@bjarenet.com
Säsongsvaktmästare Mikael Haraldsson,
0707-99 64 90

Förtroendemannaorganisationen:
kyrkofullmäktige, ordf
Ann-Marie Johnsson, tel bost 73 244
annmarie.j@bjarenet.com
Kyrkorådets ordförande
Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53,
magnus.andrell@svenskakyrkan.se
Församlingsrådet i Västra Karup-Hov
ordf Sten Hjalmarsson mobil 073-069 86 68
bost 36 00 24
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Torekov
Birgitta Jansson
tel 36 40 52
torekov@telia.com


